
1 
 

質  問  回  答 

2021年 4月 27日 

「（案件名 【電子入札】南スーダン国ジュバ市きれいな街プロジェクト基本計画策定調査（評価分析）（一般競争入札（総合評価落札方式））」 

（公示日：2021年4月14日／公示番号： 21a00110  ）について、入札説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。 

 

 

通番

号 

当該頁項目 質問 回答 

1 
入札説明書 P15 「（３）

南スーダン側関係機関

とのコミュニケーショ

ン」 

特殊傭人の傭上につい

て 

 

 

－ 

 

 

 

【入札説明書の修正】現地の特殊傭人による業務は、概ね 2人月程度を想定としています。これ

に伴い、入札説明書の記載を以下のとおり変更します。 

これに伴い、特殊傭人の傭上に係る経費の積算についての記載（P15 脚注）は、以下のとおり

削除します。 

 

【変更前】 

なお、南スーダンの通信環境の脆弱さ等に鑑み、現地関係者とのコミュニケーションや各種情報

収集等、本件業務の円滑実施を目的として特殊傭人を確保することを妨げない 

 

（脚注） 

特殊傭人の確保を予定する場合、その理由も付してプロポーザルで提案すること。所要経費は別

見積とする。 

 

【変更後】 

なお、南スーダンの通信環境の脆弱さ等に鑑み、現地関係者とのコミュニケーションや各種情報

収集等、本件業務の円滑実施のために特殊傭人による業務を想定する。特殊傭人に係る所要経費

は定額計上で 431,000円（消費税抜き）で本見積にて積算とすること。 

 

（脚注）削除する。 



2 
 

通番

号 

当該頁項目 質問 回答 

2 入札説明書 P29 

第４章 経費積算に係

る留意事項 ３．定額で

計上する経費 

 

－ 

 

No.１に伴い以下のとおり変更します。 

【変更前】 

以下の直接経費については、以下に示す定額を入札金額に含めて計上することとし、契約金額に

含めて契約することとします。契約業務完了に際しては、本定額経費について、証拠書類に基づ

いて実費精算させて頂きます。 

なし。 

 

【変更後】 

以下の直接経費については、以下に示す定額を入札金額に含めて計上することとし、契約金額に

含めて契約することとします。契約業務完了に際しては、本定額経費について、証拠書類に基づ

いて実費精算させて頂きます。 

 

・現地関連費（特殊傭人費）： 431,000円（消費税抜き） 

 

以 上 


